R E Q U E R I M E N T O  Nº. 844

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/10/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Rua Major Leônidas Cardoso, em área próxima ao cruzamento com a Rua Revendo Francisco Lotufo encontram-se instalados, na via, dispositivos semi-esféricos;

CONSIDERANDO que tais dispositivos, mal conservados e pouco iluminados representam grave fator de ocorrência de acidentes, estando em absoluto desacordo com a legislação de trânsito vigente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado á Excelentíssima Senhora Secretária Municipal de Planejamento, MÁRCIA HELENA ROSSATTO PAES DE ALMEIDA, solicitando que tome as medidas cabíveis para a IMEDIATA remoção dos dispositivos semi-esféricos afixados na via pública, na Rua Major Leônidas Cardoso, em área próxima ao cruzamento com a Rua Revendo Francisco Lotufo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2004.
Vereador Autor CALDAS

PCdoB